



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02072020-220323
CG-DL-E-02072020-220323

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 247]
No. 247]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 1, 2020/आषाढ 10, 1942
NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 1, 2020/ASADHA 10, 1942

कर्मचारी भविष्य निधि संगठन

(मुख्य कार्यालय)

vf/k l puk

नई दिल्ली, 10 t u, 2020

Qk- l f l Ee-5(8)/2008/हिमाचल प्रदेश-@29—कर्मचारी भविष्य निधि योजना 1952, इसके आगे “योजना” के रूप में संदर्भित, के अनुच्छेद 5 के साथ पठित अनुच्छेद 4 के उप अनुच्छेद(1) के अनुसरण में, तथा, केंद्रीय भविष्य निधि आयुक्त, नई दिल्ली द्वारा जारी अधिसूचना सं. सम्मे.5(8)2008/एचपी/13937 दिनांक 14.10.2011 का अधिक्रमण करते हुए अध्यक्ष, केंद्रीय न्यासी बोर्ड (क.भ.नि.), एतद्वारा हिमाचल प्रदेश राज्य के लिए क्षेत्रीय समिति का गठन करते हैं जिसमें निम्नलिखित व्यक्ति शामिल होंगे, यथा :—

क्र.सं.	सदस्य का नाम एवं पदनाम	के रूप में नियुक्ति (योजना के संबंधित पैरा के अंतर्गत)
1.	अपर मुख्य सचिव (श्रम एवं रोजगार), हिमाचल प्रदेश सरकार	अध्यक्ष [अनुच्छेद 4 (1) (ए) के अंतर्गत]
2.	अपर / संयुक्त सचिव (वित्त), हिमाचल प्रदेश सरकार	राज्य सरकार द्वारा सिफारिश किए गए सदस्य [अनुच्छेद 4 (1) (बी) के अंतर्गत]
3.	श्रम आयुक्त, हिमाचल प्रदेश	
4.	श्री रमन अंगरा, प्रमुख (एच.आर.) मेसर्स फ्रेसेनियस ऑन्कोलॉजी, ग्राम किशनपुरा, तहसील नालागढ़, जिला, सोलन, हिमाचल प्रदेश	नियोक्ता के प्रतिनिधि

5.	श्री संदीप कुमार गोयल, अध्यक्ष, सी.सी.आई., पांवटा साहिब, जिला ऊना, हिमाचल प्रदेश	[अनुच्छेद 4 (1) (सी) के अंतर्गत]
6.	श्री राकेश शर्मा, प्रदेश अध्यक्ष, बी.एम.एस., न्यूगीता भवन, वार्ड नंबर 9, संतोषगढ़, जिला ऊना, हि. प्र.	कर्मचारियों के प्रतिनिधि [अनुच्छेद 4 (1) (डी) के अंतर्गत]
7.	श्री मंगत राम नेगी, महासचिव (बी.एम.एस.), ग्राम चैल, पी.ओ. रोपारी, तहसील सरकाघाट - 175024, जिला मंडी, हि. प्र.	
8.	केंद्रीय बोर्ड के गैर सरकारी सदस्य, जो सामान्यतः राज्य के निवासी हैं।	केंद्रीय न्यासी बोर्ड (क.भ.नि.) के गैर आधिकारिक सदस्य [अनुच्छेद 4 (1) (ई) के अंतर्गत]

2. हिमाचल प्रदेश राज्य में क्षेत्रीय कार्यालय के प्रभारी क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त, क्षेत्रीय समिति, हिमाचल प्रदेश राज्य के सचिव होंगे।

3. क्षेत्रीय समिति के अध्यक्ष एवं प्रत्येक सदस्य का कार्यकाल सरकारी राजपत्र में अधिसूचित होने की तिथि से तीन वर्ष के लिए होगा। हालांकि, प्रत्येक सदस्य अपने पद पर तब तक बना रहेगा जब तक कि सरकारी राजपत्र में उनके उत्तराधिकारी की नियुक्ति अधिसूचित नहीं हो जाती।

4. यह तुरंत प्रभाव से लागू होगा।

सुनील बड़थवाल, केंद्रीय भविष्य निधि आयुक्त
[विज्ञापन III/4/असा./107/2020-21]

EMPLOYEES' PROVIDENT FUND ORGANISATION

(HEAD OFFICE)

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th June, 2020

F. No. Conf. 5(8)2008/Himachal Pradesh/29.—In accordance with the provisions of sub-paragraph (1) of paragraph 4 read with paragraph 5 of the Employees' Provident Funds Scheme 1952, hereinafter referred to as "Scheme", and in supersession of the Notification No. 5(8)2008/HP/13937 dated 14.10.2011 issued by the Central Provident Fund Commissioner, New Delhi, the Chairman, Central Board of Trustees, (EPF) hereby constitutes a Regional Committee for the State of Himachal Pradesh consisting of the following persons, namely:—

Sl. No.	Name & designation of the member	Appointment As (under relevant Para)
1.	Additional Chief Secretary (Labour & Employment) to the Government of Himachal Pradesh.	Chairman [Under Para 4(1)(a)]
2.	Additional/Joint Secretary (Finance) to the Government of Himachal Pradesh.	Members recommended by the State Government [Under Para 4(1)(b)]
3.	Labour Commissioner, H. P.	
4.	Shri Raman Angra, Head (H.R.) M/s Fresenius Oncology, Village Kishanpura, Tehsil Nalagarh, Distt. Solan, H. P.	Employers' Representatives [Under para 4(1)(c)]
5.	Shri Sandeep Kumar Goel, President, CCI, Paonta Sahib, Distt. Una, Himachal Pradesh.	
6.	Shri Rakesh Sharma, State President, BMS, New Geeta Bhawan, Ward No. 9, Santoshgarh, Distt. Una, Himachal Pradesh.	Employees'

7.	Shri Mangat Ram Negi, General Secretary (B.M.S), Village Chail, P.O. Ropari, Tehsil Sarkaghat - 175024, Distt. Mandi, Himachal Pradesh.	Representatives [Under Para 4(1)(d)]
8.	The non-official members of the Central Board ordinarily resident in the State.	Non-Official Members of CBT (EPF) [Under Para 4(1)(e)]

2. The Regional Provident Fund Commissioner in charge of the Regional Office in the State of Himachal Pradesh shall be the Secretary of the Regional Committee for the State of Himachal Pradesh.

3. The term of office of the Chairman and every member of the Regional Committee shall be three years commencing on and from the date on which their appointment is notified in the Official Gazette. However, every member shall continue to hold office until the appointment of his successor is notified in the Official Gazette.

4. This will come into force with immediate effect.

SUNIL BARTHWAL, Central Provident Fund Commissioner

[ADVT.-III/4/Exty./107/2020-21]